
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/02657
 Del: 10/04/2013
 Esecutivo da: 10/04/2013
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 
Tecnologiche

OGGETTO: 
SODO INFORMATICA S.r.l. - Fornitura servizi per collegamento funzionalità alla procedura 
SAAC - CIG Z2F09440E3

IL DIRIGENTE

Premesso che 

-  con delibera n. 24/84 del 15.05.2012 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il  Bilancio  triennale  2012/2014  e  la  Relazione  previsionale  e  
programmatica;

- con delibera di Giunta n. 285/472 dell’11/8/2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 514/741 del 31.12.2012, esecutiva, sono state assegnate ai  
Responsabili  dei  Servizi,  per  il  periodo  dell’esercizio  provvisorio  2013,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel P.E.G. 2012, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267 
del 18.8.2000;

Dato atto della necessità di consentire il collegamento tra le procedure Servizi Straordinari e Indennità dalla  
procedura  software  “Senior”alla  nuova  procedura  “SAAC” in uso  presso la  Direzione  Corpo di  Polizia 
Municipale, attraverso l’estrazione del salario accessorio dall’archivio dati elaborati da Senior;

Preso atto che i software in uso presso la Direzione Corpo di Polizia Municipale sono stati prodotti e forniti  
entrambi dalla ditta Sodo Informatica S.r.l. che possiede l’esclusiva di tale applicativo si è provveduto a 
richiedere alla stessa un preventivo in merito;

Vista l’offerta prot. gen. 42696 del 14/03/2013 - rimessa dalla ditta Sodo Informatica S.r.l. –  per la fornitura 
di servizi finalizzati alla realizzazione del collegamento tra le procedure software Senior e SAAC, al costo di  
€ 4.000,00 oltre IVA; 

Dato atto che la spesa da sostenere di cui all’oggetto non è frazionabile in quote mensili e non rientra in  
quelle di cui alle limitazioni dell’art. 163, comma 1, D.Lgs. 267/2000;

- della congruità di tale offerta;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02657



Dato atto che gli allegati alla presente determinazione sono conformi agli originali depositati presso questa  
Direzione e della regolarità tecnica del provvedimento;

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze, nonché l’art. 23  
del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto l’art. 57 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 163/2006;

Visto l'art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 107, 151 comma 4), 183, 191 comma 1), del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

DETERMINA

1) di affidare  alla  ditta  Sodo  Informatica  S.r.l.  (codice  beneficiario  29004)  la  fornitura  dei  servizi 
finalizzati a realizzare il collegamento tra la procedura software “Senior”alla nuova procedura “SAAC” 
per  il  passaggio  dati  relativi  ai  Servizi  Straordinari  ed  Indennità  della  Direzione  Corpo  di  Polizia  
Municipale, ai termini ed alle condizioni dell’offerta della ditta medesima, per l’importo complessivo di 
€ 4.848,00 IVA inclusa;

2) di impegnare la spesa di cui al precedente punto 1) sul cap. 23740 del Bilancio Ordinario corrente – CIG 
Z2F09440E3;

3) dato atto che la spesa da sostenere di cui all’oggetto non è frazionabile in quote mensili e non rientra in  
quelle di cui alle limitazioni dell’art. 163, comma 1, D.Lgs. 267/2000.

.

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA SODO INFORMATICA S.R.L.

Firenze, lì 10/04/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Benedetto Femia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23740 0 13/003185 00 4840

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 10/04/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02657



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02657


